ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по рассмотрению заявок для участия в открытом аукционе

 по продаже муниципального имущества
с. Каргасок

                  «09» июля 2012 года
Место проведения: Томская область, с. Каргасок, ул. Пушкина, 31
Время проведения: 11 часов 00 минут.

На заседании присутствовали следующие члены комиссии, созданной распоряжением Администрации Каргасокского района от 29.03.2011 года №157, распоряжением Администрации Каргасокского района от 20.06.2012 года №408:

	Члены комиссии:
	Грузных С.Н.  – заместитель Главы Каргасокского района по экономике (председатель комиссии);
Рудаков А.А. - гл. специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района, секретарь комиссии;
Тимохин В.В. – начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района;

Щедрина Л.В. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района;

Чернявская В.М. – ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района

Общий порядок работы комиссии:

На заседании присутствуют 5 (пять) членов комиссии. Кворум для проведения заседания комиссии имеется.

       1. На основании распоряжения Администрации Каргасокского района от 05.06.2012 года № 371, в соответствии с  информационным сообщением, размещенным на официальном сайте Администрации Каргасокского района - www.kargasok.ru, на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru и опубликованном в газете «Северная правда» от 08.06.2012 г. №68-69, на торги в форме открытого аукциона выставлено муниципальное имущество, находящееся в муниципальной собственности муниципального образования «Каргасокский район» (далее по тексту – имущество):
Лот №1 Наливная баржа КП-200-129, свидетельство о праве собственности на судно TBN0037033

Начальная цена продажи 1 557 000 рублей, с учетом НДС;

Шаг аукциона 15570 рублей.
Имущество выставлялось на торги в форме аукциона, которые были назначены на 15.06.2012 г. и были признаны несостоявшимися в связи с отсутствием заявок.
Лот №2 Автомобиль КАМАЗ-4310, 1989 г.в., ПТС 70 АТ 287466
Начальная цена продажи 306 308 рублей, с учетом НДС

Шаг аукциона 15315 рублей.

Лот №3 Автомобиль ГАЗ-3102, 2005 г.в., ПТС 52 МВ 490217
Начальная цена продажи 102 324 рубля, с учетом НДС

Шаг аукциона 5116 рублей.

Лот №4 Прицеп ГКБ-8551, 1993 г.в., ПТС 70 ЕС 268577
Начальная цена продажи 101 762 рубля, с учетом НДС

Шаг аукциона 5088 рублей.
Лот №5 Судно КС-146, свидетельство о праве собственности на судно TBN0037029
Начальная цена продажи 464 000 рублей, с учетом НДС

Шаг аукциона 23 200 рублей.

Объект обременен бессрочным договором аренды №20 от 13.08.2004 года, который, согласно ст. 617 ГК РФ, сохраняет силу для нового собственника
2. Принятие решения о допуске претендентов к участию в открытом аукционе по продаже муниципального имущества.

Слушали Рудакова А.А. о том, что:

для участия в продаже поступили следующие заявки:

	Регистра

ционный номер заявки
	Дата

приема заявки
	Время приема заявки
	Номер лота
	Наименование претендента

	26
	02.07.2012
	15:50
	2
	ООО «Реконструкция»

	27
	03.07.2012
	14:00
	1
	И.П. Косых Иван Алексеевич

	28
	03.07.2012
	14:30
	1
	Никитин Николай Николаевич

Отозванных заявок – нет

Претендентов, которым было отказано в допуске - нет
Претендентов, заявки которых не были приняты продавцом к рассмотрению по причине непоступления в установленный срок задатка на счет, указанный в информационном сообщении о проведении продажи имущества - нет

Решили:
1. Признать следующих претендентов: ООО «Реконструкция», И.П. Косых И.А., Никитин Н.Н.,  участниками открытого аукциона по продажи муниципального имущества, так как заявки соответствует требованиям, установленным  п.1, ст.16 Федерального Закона № 178-ФЗ от 21.12.2001 г.
2. Признать открытый аукцион по продаже муниципального имущества в лотах №3,4,5 не состоявшимся в связи с отсутствием заявок.

3. Признать открытый аукцион по продаже муниципального имущества в лоте №2 не состоявшимся в соответствии с абз.2 п.3 ст.18 Федерального Закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ
	Подписи:

Члены комиссии:
	                              __________________  С.Н. Грузных

                              __________________  В.В. Тимохин

                               __________________ А.А. Рудаков

__________________ Л.В. Щедрина

    __________________ В.М. Чернявская